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Wsparcie z programu szwajcarskiego

Trwa  nabór  wniosków  w  ramach  obszaru  “Inicjatywy  na  rzecz  rozwoju  regionalnego
obszarów peryferyjnych i słabo rozwiniętych”, Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.
Obecnie  wnioski  można  składać  do  23  grudnia  w  ramach  priorytetu  „Bezpieczeństwo,
stabilność,  wsparcie  reform”,  na  programy  realizowane  w  województwach:  lubelskim,
podkarpackim, świętokrzyskim oraz małopolskim, na łączną kwotę 50 mln CHF.

Trwa nabór wniosków w ramach obszaru “Inicjatywy na rzecz rozwoju regionalnego
obszarów  peryferyjnych  i  słabo  rozwiniętych”,  Szwajcarsko-Polskiego  Programu
Współpracy. Obecnie wnioski można składać do 23 grudnia w ramach priorytetu
„Bezpieczeństwo,  stabilność,  wsparcie  reform”,  na  programy  realizowane  w
województwach:  lubelskim, podkarpackim, świętokrzyskim oraz małopolskim, na
łączną kwotę 50 mln CHF.

Przedmiotem wsparcia objęte będą następujące działania:

Rozwój  lokalnej  przedsiębiorczości  i  przetwórstwa  rolnego  ukierunkowany  na
tworzenie pozarolniczych źródeł dochodów na obszarach wiejskich;
Rozwój zasobów ludzkich, w szczególności młodzieży i  osób z obszarów rolniczych
zagrożonych  wykluczeniem  społecznym,  z  uwzględnieniem  nowoczesnych  form
szkolenia  zawodowego  i  kształcenia  ustawicznego;
Rozwój sieci partnerstw, kapitału społecznego – wsparcie pozarządowych instytucji i
organizacji zaangażowanych w rozwój rolny.

Szwajcarsko-Polski  Program  Współpracy  jest  formą  bezzwrotnej  pomocy  zagranicznej
przyznanej przez Szwajcarię Polsce i 9 innym państwom członkowskim Unii Europejskiej,
które przystąpiły do niej 1 maja 2004 r. Blisko 489 mln CHF przeznaczona będzie na pomoc
dla naszego kraju.

Program w szczególny sposób preferuje cztery województwa ściany południowo-wschodniej
Polski: świętokrzyskie, lubelskie, małopolskie oraz podkarpackie, w tych bowiem regionach
rozdysponowanych zostanie co najmniej 40% środków. Dla 4 województw będzie to w sumie
kwota 195.6 mln franków szwajcarskich do podziału na wszystkie priorytety (4 priorytety +
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1 alokacje specjalne).

Program składać się musi z mniejszych projektów, powiązanych ze sobą tematycznie lub
posiadających wspólne cele.  Minimalna wartość jednego Programu wynosi  5  mln CHF,
natomiast maksymalny pułap wartości to 10 mln CHF.

Z inicjatywy Ośrodka Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu, który wiedzie wiodącą
rolę w przygotowaniu projektu Programu, oraz Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ,
odbyło się spotkanie robocze z ewentualnymi partnerami. W rozmowach uczestniczyli m.in
przedstawiciele: Lokalnych Grup Działania, Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego,
Świętokrzyskiej  Izby  Rolniczej,  ,  Departamentów  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich,  oraz
Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Urzędu  Marszałkowskiego.  W  wyniku
rozmów  wykrystalizowała  się  koncepcja  oparcia  celów  Programu  głównie  o  działania
dotyczące szeroko rozumianej promocji turystycznej regionu, dzięki współpracy regionalnej
sieci partnerskiej.

Więcej informacji na stronie www.programszwajcarski.gov.pl


